2025 年 10 月 10 日

お取引先様各位

トーメイダイヤ株式会社

中国のダイヤモンドの輸出規制に関して

拝啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。平素は格別のご高配を賜り厚く

御礼申し上げます。

2025 年 10 月 9 日に中国の商務部より超硬材料関連品目に対する輸出規制が発表され、

工業用ダイヤモンドも規制対象となり、2025 年 11 月 8 日に施行される予定です。

 弊社としましては平時より BCP（事業継続計画）の一環として相応量の在庫を保持して

おりますが、今回の発表を受けて以下の追加対策を取ってまいります。

・施行日である 11 月 8 日までに、可能な限り追加在庫の確保

・許可制への移行を想定し、配送業者を含めた流通ルートの整備

本件に関しましては、現在情報収集の段階ですので、進捗ございましたらその都度アナウン

スさせていただきますのでよろしくお願い致します。

また引き続き、上記以外にも考え得る限りの策を講じてまいります。

大変ご心配をおかけしておりますが、ご理解とご協力を賜りますよう、お願い申し上げます。

敬具